
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL CCHN/UFES Nº 36, DE 23 DE OUTUBRO DE 2024 

 

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da UFES, no uso de suas atribuições 
regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO o que consta nas comunicações registradas no sistema 
Fala.BR, sob os protocolos de números 23546.093941/2023-11 e 23546.091403/2023-92, RESOLVE: 

Art. 1º  Recompor a Comissão de Sindicância para proceder apuração dos fatos constantes no 
sistema Fala.BR, sob os protocolos de números 23546.093941/2023-11 e 23546.091403/2023-92;  

Art. 2º  Designar para a composição da comissão os seguintes membros: 

• Ítalo José Queiroz Pompermayer 

• Marlon Favaro Caliman 

• Rafael da Silveira Gomes 

Art. 3º  Designar Rafael da Silveira Gomes para a presidência da comissão. 

Art. 4º  O prazo para a conclusão da sindicância é de 30 (trinta) dias a partir desta data. 

Art. 5º  Fica revogada a Portaria nº 26/2024, de 23 de julho de 2024. 

Art. 6º  Esta Portaria entra em vigor em 23 de outubro de 2024. 

 

 
 
 

Luciana Ferrari de Oliveira Fiorot 
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LUCIANA FERRARI DE OLIVEIRA FIOROT - SIAPE 3356831
Diretor do Centro de Ciências Humanas e Naturais
Centro de Ciências Humanas e Naturais - CCHN
Em 23/10/2024 às 15:33

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1017159?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


